МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ^
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

0Л, ■/<£, 20 * Г  п-г-т Мотыгино № /  £  / ~ / 7

Об утверждении комиссий по проведению
и проверке итогового сочинения
(изложения)

В целях обеспечения проведения итоговой государственной аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на
территории Мотыгинского муниципального округа в 2025-2026 учебном
году, согласно методическим рекомендациям Рособрнадзора по организации
и проведению итогового сочинения (изложения) в 2025/26 учебном году от
24.10.2025 № 04-363
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового
сочинения (изложения), как условие допуска к государственной итоговой
аттестации (далее ГИА) для обучающихся 11 классов и выпускников
прошлых лет согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций осуществить контроль
за участием своих работников в организации, проведении и проверке
итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими
рекомендациями Рособрнадзора по организации и проведению итогового
сочинения (изложения) в 2025/26 учебном году от 24.10.2025 № 04-363.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального
координатора государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования Кумец И.С..

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» ^ С.С.Лысенко

Реквизиты
приказа

директора
образовательной

организации: приказ №
81-П

от
10.11.2025

Ооон
ри
яо
§ЯооЯ
Яо
я

43Оиго
toО)
ЯЯ
5
яно■поиоTIо
оояяя
CDяяа
яWаО
СВЯЯа

оо

v; я_ я
N s
5

Я

Р
>аCD
Яso
td
рнCD

43№
CDWяр

яо
Wяяо
CD

Я

№ я о
CD

SC 04s
to
й CD Н Я о
CD

Оя
р  а
о ТЗ
CD
to Я а о
О Во\ CD“ о
"CD J?* О  ^
& 8 о43
рWои
CD
№

И
% CD Й Сг1
Я о

я °
р  V ! Й Л 43

-  I  to

ы

tn о а н о со о я
р  а
>  -в*
а “

ряоя
р
>

CDЯО
Я
Йр
яCDН

43ОЮ
Я
р

'СяянCDаСг1
43«соояо
о
аW
Ия
р
Я
аянCD

43

'<
43Я

'СяянCDа№
43
оояо>1о
аW
ия
р
я
аянCD

43
р
v<
43

43
CDяяяwян
й
я

43яя
рW
р
toя
43
CDЯ

04О
рWОСЙ
йCDа№яОЯс
О

43*1РЯяwРЯя

OJ
р
£CD
ОнянCDа№
to
Я43
CD
ЯО

43Р
ЯО

td
43

я
43яя
рсо
ю>

о
рЯ
яО
§Яоо
Я
Я
яо
я

43ояCD
43ЯCD
Яно
41о
Cd
О|—Iо
оояяя
CDяяа
яWао

Xн
р
>а
CDЯ
О
CDЯс
СЙра
CD

•С
4304
яои
р
н
сг*ая
р

СЙ
CD
ЯЯяя
р
оя
CD

ря
р
>а
CDЯОРЯ
to
43оСЙя
р

CD
to
рч0 >-)1о
43ч
ряяW
рно

43

■е*
CD
CD
СЙР

43
Яя
р

р
■е*яя

43
Яя
рwРto
Яd
CDЯ

43Р
о
04

43
8о
td

CDа№яоЯс
о

43
41РЯяwРЯя

0J
р§
CD
ОнянCDаtr1
toя
43
CDяно

43
р
яо
td43

я
43яя

U)

ооон
ё
яо
Sяоояя
яо
я

43оОЙ
CD
toCDяя

Iяя
о я и яо Рр а я & Щ я
уВ °  43 CD
я 24 е Sа -м
О Sri

43

О ®
04

43 43

О §ОТ р

о н■ • ш
S О a cd>5
о
04

О
04

Н CDаСг>
Я

и °

я ^и йя  43 о CD
Й * р

CD
Я Я
CD

to

Я ^—  ю 1

ер
Sяаяа
я
2̂а
оня
CD
ОнЯо
яа
CD
Я
р
яо
Sяоо
Яя

toоа
*яоон№
яа
CDя
р
яо
£яооЯЯ
to
О
04

43
8О
ой
5CDа№яо
ЯС
о43т
ряяW
яяя

яо
я

td
о
04

43
ё о и
CDас̂ .Я 43tr1 О
Й W^ CDо to
|-1 яр яя ая 0
СО м

я  яЯ 43 а о х и оCD
о  Я
3  CD pj
E Я g

о м |-1 я о ^ и о"Iо

оон

>-1яяояо"1о
43
р
ЯСоя
р

о о я я я
CDяОй S

ьо а
S  'я'
Y' а к> о о  »
^  я яSq
CD w
04
Я О

О
to*-<

Яоо
ЯЯс

он о  н В
3
кto  оо  2

Vi w-j И  -

5; а -оIIIв В я^ SvJ
СО CDСО CD
g  о

ч

сс
о
04 43
еои
5 к м

tn
лw
2ft
яЯо

"О
я
яp
dd
Й
p
й
к
£
я

43О
Cd
я
p

U>

w

ft
2ои
p

43
к
к
p
и
со
чrt
я
№
ft
я
яp

tn
я
o \
Й
я
о
H
ft
я

£43
№

to

о
43
’-I
я
я
pо
ЙСй
41
p

яxp
я<
Йои
я
р

л
я
нО)
йсй
р
я
3
я
Яс
ояо
41о
й
СО

еЯ
р

о
ft
§
ft
яоЯ
ро
й
№
41
р
Ки
р
яо
и
я
р

*<
я
я
нft
ЙСй
я
я

Ь&*о
43
£
й
я
я
я

со
р
£ft
о
н
я
нft
й
tr1
to
я

43
ft
я
н

.ОЬз
р
яо
'С
45

45
ft
я
и
я
СО
я
н
Е
я

43
яя
р
to
я

43
ft
п
р
о
СПв
ftо

43
Sо
СЙ
йft
Й
Сй
яо
я<
о

434j
р
я
яW
р
я
я
я

я
43
яя

ю*
ы
ю
001о
to
о
н
о

ЬО
о
W
оо

оо
о
н
рCd
яо
2
я
о
о
я
я
яо
я

43
о
СЙ
ft
to
ft
я
я

я
43оя
ft43я
ft
я
но
41о
СЙо41о
оо
я
я
я
ft
я
я
й

Я 4W
йо
йft
я
я
й

о
О
£  ft о
о \  43
во я
ft
й
сгя
р

о  »43 О
to  43
*  з
2 я я jsj
Я  w Я ря я  to яW S3ft г:
СЙ
°  Sя ^
р  ffi
»  к
а  я43
ft
to
я
й
й

я
я

СИ
я

О о
О» ft
Е  g>
8 |
0\ -S43 Я
S ft

н
о  я
СЙ о
р  ft н„ о
й  о \
Е  Я
Й  я»

°
Я  43
I  ё
й  §
р  р

н  ft
Й
№
я  о
ft

V !
я

43
ft
й
to
ft
я
я
ft

0's

ао
41о

43
ft
Й
tr
оя
рй
м
Й
ft
я
р
>
Й
ftяо
р
я

ёо
СЙ
я
р

45
ft
£
яW

§
я
о
н
я
я
р
" Ift
я
я
р
to
С71
ft
СЙ
я
р

Й  о
Н  2
я 21 Й
В  sя. «
о to
о\ я
в о2 и
н  g
и  -2ft 43
Я  Р

& СЙ
я  о

04 ^I з
-2  р  to hj
s  я  я  §  ft о

я  s
Й  Wсо
в ^Я  S

§
о
to
ft
ЯС
о
нСй
я
S

о
Я
я
£43
ft
яяо
ия4)
ft
я
я
я<
to
Й
р
to
я
2
я

43о
я
я
я

ир
о \о

43
р
я
н

LO

►843
я
я
р
W
Й
р
to
я£
я43ои
я
р

я
я
нft
й
№
я
я

оо
43£
яя
я

ю

н
рv :
о
я
ftя
р
" I

я
я
р

£я
-ёto
СЙ
ft
СЙ
я
р

'С
я
я
нft
Й
Сй

43
о
ояо4]о
йсо
Ея
р

й
я
н
ft43

43
Е

>я
to
ft
ftя
р

43
я
я
р

<
я
я
нft
Й
Сй

43
о
ояо4)о
ЙW
Ея
р

Й
я
нft43р
н

'С43
№

to
я

43ft

оо

45
О)яя
яW
я
н
Е
я43
яя
в
р
to
я

43
ft
по

43
р
оо\
в
ftо
о»43
во
СЙ
р
нft
ЙСг1
яо
ЯС
о

434)
р
я
яW
ря
я
я

я
Ьз
яя
в

ю*

<1

оо
о
н
р
СЙ
яо
2
я
о
о
я
я
яо
я43о
Сй
ft
to
ft
я
я

я
я43о
я
ft43яft
я
но4)о
СЙо4Jо
оо
я
я
я
ft
я
я
й

S 'W
Йо
йft
я
я
й

о
а\

ftо
с \

43
8о
W
пft
Й
СЙ
я
р
й
о

434|
р
я
ясо
р
я
я
й

ft <=*
И  ^
°  й
£  Sр  >н
ЯС я
о  Я
Я  РР  йЙ сн

U)

tnоо\
Е
Й
ftя
р
и
Й
ft
я
р
СЙ
Й
-Еto
я
S
я43о
Cd
я
р

о43
ft
to
я
й
й

вяо
й

я  о
ft
о \
5
to
*  ft
н
я  о

р  ft
о
о\в
ftо
сг»43
во
Сй
йft
ЙСг1
яо
ft

я43
ft
X
to
ft
я
я
ft

bo

tnо
я
£

р
и
й
ft
я
р
Sи
р
яоя
я
р

я
я
нft
й
Сй
р
я
3
я
ЯС
ояо41о
йсо
Ея
р

й
я
нft

43

м43СЙ

я
й
р
яо
я
ро
й
№

я
я
яо
Й
рftя
я
р

*<
я
я
нft
Й
СЙ

43
о
ояо
41о
й
СО

Ея
р
я
Й
я
нft

43
й

43СЙ

45
ftяя
яW
я
н
Е
лЬз
яя
ш
р
to
я

43
ftя
но

43
р
о
о>

43

ft
но
to
я
о
н
я
ft
to
о
ft
to

ft
Й
Сй
яо
§
я
о
о
я
я

оСй
ft
й
СЙ
яо
я=
о4341
р
я
ясо
р
я
я
я

я43
яя

ю*
00

о
н

ьоо
ьо
CV1

оо
о
н
р
са
яо
S
я
о
о
я
я
яо
я

43оя
ft

43я
ft
я
но
41о
Cdо4)о
оо
я
я
я
ft
я
5й

"я 4со
йо
Nft
я
я
й

U1

Gd
р
ЯС
я
ft
Й
я
й
р

43
я
о
р
dd
я
я
но

43оя
я
р

и
43ft
£оя
to
2
я
н

43
я
Я=
чft
я
я
■йto
СЙftя
я
я

'С
я
я
нft
Й
СЙ
я
о
но43
я
я

U)

и
he-43ft
sоя
р
ж
я
я
р
и
й
-£to
я
2
лЬзо
СЙ
я
р

to

tn
ft
й
й
ftя
р

£43
я
я
р
4
ft
я
я
5
Сй
ft
сй
я
р

'С
я
я
нft
ЙСй

ясоя
Й
СЙ
н

43Сй

*<
я
я
н
ft
й
СЙ
о\
яо
йо41
я
я

4!
ftо
р

-8 -
я
я

'С
я
я
нft
Й
СЙ

Й
ряоя
ро
Й
№
3
X
яяо
Й
рftя
я
р

нft
43
я

йft
£

яя
я
я
я
я

►е*о43
£

яя
я
нО)
г*
о
я
ft
я
я

я
о
н

о
Сй

ft
но
to
я
о
н
о
н
и
0J
р
яо
й

ч
я
ft
я
я
ft
о\
й
яяосй
я
я
ft

43
ft
tos

М
униципальное

бю
дж

етное
общ

еобразовательное
учреж

дение
_____

«Кулаковская
средняя

общ
еобразовательная

ш
кола»

КоояоtdР
>яронроЯй
>
ЙО)яо
cdCDИяр

ЙЯнCD43
йя43Е

>-dо
Nяоw
to
ркЯй
ОйCDПОWЯЛ

43ОXоноWр
>яяр
>йCDяори
£43О
Сйя
р

CDЯОрИ
to
43ОCdЯР

'СлянCD
Й
СГ

43
оояочо
>50J
Еяр

ЛЯнCD
Йtr

43
Оояочо
Лсо
Ея
р

йЯнCD43
й

43№

'СяянCD
ЙСг1

43
ООяочо
ЛW
Еяр
ЙЯнCD

43
Й'С•оСг1

U)

'СяЯнCD
Й1Г

43
ООЯО>-)о
йсовяр
я
йянCD

43
йN43
СГ

to

►а
яоо
CD
CdР
>ЯРонроЯй

43ЯCDCdЯ
Р

И
Т5РЯоЮР
нр
S
£чз
р
>йCDЯО
Я
to
43оcdяр

ЙянCD
43
й

43Я

СО

1CDОнянCD
Йtr
toя
43CD
п
р
яо
Cd
У
<-<яянCDйсг
43'СооЯО*1о
йсо
еяр
я

*<яянCD
Йсг

43'<Оояочо
йсо
еяр
Я
ЙянCD

43
й

43tr

CDЯCdЯOJЯн
Е
я

43Яя8р
toя
43CD

*dР
Оо>
вCDО04
43
8Оа
йCDйtrяОЯс
О

43ЧРЯясоРЯяя
я

43яя

toоto
чО
to
р

ОоонрCd
ЯО
2яооЯЯ
ЯО
я

43осяCD
43ЯCD
ЯНОчоtdопо
оояяяCDЯяй
я4со
ЙО
*CDЯяSQ

XCD4 Р Яс
>  й CD Я О
Я
to
43
Cd
й
р
toя
5 я

43оtdяя

40

43рtd
ЙCDW
dd
йр
toЯ
SЯ

43
>
ЙCDЯоРЯ
to
43ОtdЯЯ

яянCDйСГ
►в*ЯсоЯЯCDояоЯс
Я'С
Йtrн

43СГ

00

я
43Яй
ЙОtd
р
оtdCDнйряр
CdяянО

43о
tdяр

*<яянCD
Йtr

ясояяCDояоЯС
яv;
ЙСГн
тзtr

--а

dd
43ояяяяоtdР
WйCDЯр
Cdяяно

43ОtdЯР

С\

чО
43о\*-<яоtd
Р
Ч
йtrйяр
Сй

CD
43trCDtdЯP

ЯCD
to
pч041яоЯ
XО
Йо

р
й
43яя
оCD
43ЧCDЯС
Cd
Йр
toя
§я

43оtdяя

Ui

оя
43йOVяяр
н
йtr
Йяр
яяяойрCDtdяр

'СяянCDйсг
яоноhoяя
я
оа\
£CDонtdо
СОяряяй

оояя
сгя
Е
Яс
яCD
toрчоТ)

U)

hdCDяяяр
и
ЙCDяр
чCDяя
-ёtotrCDCdяp

to

ояCD
43о
сй
яCdpя
>
ЙCDяоря
to
43оCdяя

со
Еяя

изCDяяяр
оtdCD
dряр
5

43trCDtdяр

яянCD
Йtr
яя
►0-о
43
2рняяя

со
1CDонянCD
Йtr
toя
43CDяно
43р
яо
*<Cd►a

"dCDяtdясоян
Е
я

43яя8р
toя
43CDяно
43р
оа\
CDоо>

438оtd
йCDйtrяо
Яс
о

43чряясоряяя
я

43яя

toоtoUl
чо
toр

ооонрtd
яо
2яоояя
яо
я

43оtdCD
toCDяя

оа\
CDоо\

43

оtd
йCDйсгя
8й
о

43"Iряясо
яяй

V!яяяяя
trяоCD

I 3
й вР  CDняоCD

оо>
£CDоо\
438ои
йCDйtrяоCD
я

43CD
N
toCDяяCD

со
CD
вяяр
>яронрояй
яCDн

43оtdяр

чо 00 <1 а̂ Ul

яояCDtdр
м
ЙCDяр
Cdяп
оСйяр

яяяр
й
Sо»оСЙсг
и
роя
ЙtrCDddяр

м-е-
43CD
Sоtd
р

>
43нCD2trCDtd
p

&43

43янp
stdpяоСЙяр

сорtdCD
to
и5

яCD
toрч0ч
1

о
43*1ряясо
йо

43

*<яянCD
Йtr
я
ё

яянCD
Йtr

43
оояочо
йсо
Еяр
я
ЙянCD

43
й

Йtr

'СяянCD
Йtr

43
оояочо
йсо
Еяр
йянCD

43
й

43tr

to

ч
оCDCdP
Д
H

E
Й

>я
p
Hо
ЙСг1
CDCdЯP

ЯЯ
H
ft)
ЙСИ

43
VОо
яо
41о
ЙW
й
я
р
я
й
я
нСВ-о

ч
43
Е

*<
ЛЯ
нСВ
Йсг

'<оо
Яо4о
>15W
й
ЯР
К
ЙЯ
нсв43
5
43
Е

id
оЯCdЯwЯ
н
й
а

43яя8
р

йя
43св
3
ро
а \

43
8оСП
ьЭ
а>
ЙСПяоЯСо

4341
ЯяwР
Яяя
я

43яя

&
ооо
О
ч
b—i
О

to
оtoСЛ
4

Ооо
н
рCd
ЯО
£яооЯЯ
Я
О
Я

43О
сйсв
to
а>ЯЯ
S
я
я

43оCd
СВ

43
ЯСВ
Я
н
О
41
ОCd
О4)
О
Оо
яяяСВЯЯй
бГсо
Йо
йСВЯЯй

v :яяяяя
Сг1ЯоСВ
о\
5
to
*св
няоСВоо\
ВСВ

3 °
о

о 43О Г£)
& й

р  §О рСй нСВ СВ
Й  й2  ^я яО оо °>
О 43

§  I
р  to
е яСВ: К
to 8
4§
» 8

S g я яо
_  Я  св р сй й
«» о
^ 4 3
■Э -2
V. ё  § я

2свЯЯ

л  й  СВ й
43 О

о»
Всвосг»
43
8
О
W

свй
№я
р
Й

яо
Й
р

свяя

осв
43
41
СВсвCd
р
>яя
р
чсво

43
4 )ясвия
р

С О

tn
43

я
ойЕ
4
р
>я
йой
СИсвCdя
р

'С
яя
нсв
Й
сг1
яяоо
43
ряяо
41о
йW
йя
р

to

r i
s
toя
p
s
4о

43свCdя
p

яя
нсвйЕ

43
'Соояо
41о
й
СО

йя
р
я
йя
нсв

43

43
Е

cdсв
няосо
р
и
Йсвя
р
tdя

оCdя
р

*<яя
нсв
ЙЕ

43
Vоояо
41о
йW
йя
р
я
Йя
нсв

43
н

йЕ

'Сяя
нсвйСИ

43
оояо
41о
йW
йя
р
я
йя
нсв

43
р
н

43
Е

ndсвяCdя
СОя
н
й
я

43яя
р
toя
43свя
но

43
ро

43
8о
Wпсвйсияо
Я<о

43
41
ряя
СО
ряяя
я

43яя

ю*

4^LO
о
н

оо

ооо
н
рCd
яо
2яоояЯ
Я
О
я

43
ОCdСВ

43
Ясв
Я
Н
О
41
ОCd
О
4
О
Оо
яяясвЯя
л

я 4wйо
йсвЯЯй

сп

5
ё
КCdРЯ
ч43я
4о

43сисвияя

яянсвйСИ
оtn0Jnd

VIй
ряоW
р
ийсвя
р
Ки
ряоCdя
р

СО

>яvc
43ясвCd
р
>яя
р
tdяп
>■§оCdя
р

to

-й43яя
р
tdян

яянсв
Йси

ясв
to
р  4041„ о

р  43 J 4
р  я

Е  Я
Я  w
й  й  X о я ^  й
р  о о  оCd

яя<
йя
toяй
осв
2свяоия
р

US
р2свонянсвйtn
toя
43св

р
яо
'СId

ndсвяcdяWян
й
я

43яя
8
р
toя
43свяно
43
роо»

43
8оCd
нЗсвйсияоЯ<о

434
яяW
ряяя
я

43яя

ю*

ооон
рCd
яо2яоояя
яо

л43оCdсв
toсвяя
S
яно4оCdо4о
оояяясвяяй
я4из
Йо
Nсвяяй

43о
рянсисв
я
рй
о

43св
to

сияоCd св о о»
5
to
Nсвняосвоо»

с ВЯ  св СВ о
2ч 43 43 р
р  Ww о о СЙ
СЙ р

S 'С
я ^
й  I
^ свяясв

to

оCdояяX
к
н
си
Й

tnоЬзяооCdя
р

tnо4
to
ряоCd
р

434
43ян
р
>
Йсвяо
ря
to
43оWя
р

я
Йяя
р

43яо
р
>йсвяо
ря
to
43оCdя
р

U)

Л
CDя
яяя
р
ия
й
CD

43яя
р
Wсй4
CDяси
CDCdя
р

to

оноCdяйоСб
р

£яя
р
td
й
р
toя
2я

43оCdя
р

яонсвXяя
р
оWсвн
Й
ря
р
>
Йсвяосвсвсяя
р

'Со»о
43
вяя
р
о
Йv<
*сво»я
йX
яо2св
всвяяЯ<

*<о\о
43
£яя
р
о
ЙV
ысвСПя
йX
яо
2св
£
CDяяЯС

*<яянсв
йси
я
я

'Сяянсв
Й
СИ

43v;оояо4о
йW
йя
р
я
Йян
CD

43
йV

43
СИ

со
2свонянсв
Йси
toя
43свп
р
яо
го

со
р2свонянсв
Й
СИ

toя
43свяо
43
р
яо
<
tdnd

свяСЙясоян
й
я

43яя8
р
toя
43свяно
43
роо»

438оСЙ
св
ЙсияоЯСо

434
ряясо
ияя
я

43яя

ю*
ô̂1
он
со
о

toоtoUl4

ооон
рCd
яо2яоояя
яо
я

43оисв
toсвяя
S
я
%о
сйсв

43ясв
яно4о
сйо4о
оояяясвяял
"я4со
Йо
*свяяй

U1 4̂ UJ

trt о Я м
о н О чзм
й

CDи д
to Sд

Е43о
яо
к

43

СВ

S
д
р

Wо чо Sя Д
St
%р

тЗ№
Cd*—1

о
К43

рн

tr
д ДСО S Й
SР ЙS

Sр td
SSи £S пн 43 S оо О X тз

43 W р оо S SC и03 л й дд о рр td
SР

о *< со
о л Л £я S S S
S н н СВ

СВ СВ о
д Й Й н
СИ Й ►SP S
S S н нСВо оо CD ЙТ) О X йо о\ я >н
яо
toр4J

43
8
Sн

оЙо>1S

J-3
SтзСВ
я

о>-( св
й S но

р tr ТЗ
SОпо
Sо«*■<оонtdР

р
яо
<
td
43